(خیر اندیش، ۴، ص ۴۰) سفر مسلمانان قلمرو ایلخانان به مکه ممنوع بود و حجاز در تصرف مملوکان مصر قرار داشت هر ساله قافله حجاج از مصر در حالی که محمل خلیفه را در مقابل داشت به مکه عزیمت می‌کرد

به این ترتیب معضل سیاسی حج برای مغولان همچنان وجود داشت تا آنکه سرانجام در عصر ابوسعید بهادرخان (۷۳۶-۷۱۶ه.ق/۱۳۳۶-۱۳۱۶م) آخرین ایلخان مغول، با صلح با مصر (ممالیک) به این معضل خاتمه داد. سرانجام در عصر ابوسعید، با اعزام کاروان‌های حج موافقت کرد و در مکه نیز نام او در خطبه آورده شد. (ابن بطوطه، ۱۳۴۸، ج ۱: ۲۶۳)

از دیگر قوانینی که نقض شد، برده کردن مسلمانان بود. فقه برده کردن فرد مسلمان را جایز نمی‌داند.